(機關學校全銜)約聘人員聘用契約書

　(機關學校全銜)法定代理人          （以下簡稱甲方），為應需要，聘用

（以下簡稱乙方）為約聘人員。茲經雙方同意訂定約聘條件如下：

一、工作內容與標準：（各機關視實際業務訂定，請詳填）。

二、乙方應在甲方指定之處所及時間辦理甲方指定之工作內容，其處所、時間及工

作內容得由甲方隨時更動，乙方不得異議。

三、聘用報酬：由甲方每月依約聘人員薪給標準表支給   等  階   薪點之報酬

（酬金薪點折合率依據行政院核定之標準辦理），膳宿乙方自理，甲方依照

前條之規定更動處所時間時，乙方不得向甲方要求變更規定之薪金或要求另

給報酬，但因辦理甲方指定之事務奉派出差，得參照服務機關公務人員差旅

費核發旅費。

四、乙方應遵守政府頒布之一切法令之規定；在聘用期間，乙方願接受甲方工作上

之指派支援他單位辦理業務。

五、本契約有效期間自中華民國　　　年　　　月　　　日起至　　　年　　　月

日止，期滿時如雙方同意繼續約聘，應另訂契約。

六、甲方非經乙方同意，不得於契約期間屆滿前終止本契約，但有下列情形之一者，

1

不在此限：

（一）乙方違反契約或違背政府法令情節重大致應解聘者。

（二）乙方所擔任之事務因法定原因提前完成，甲方得終止本契約，但應於終止

前三個月預為告知。

（三）乙方工作不力或行為不當影響機關聲譽者。

七、乙方非經甲方同意，不得於契約期間屆滿前終止本契約，但因甲方違背本契約

第三點規定未給付乙方聘用報酬時，不在此限。

八、甲方變更乙方所辦理之事務或本契約終止時，乙方應將其經營事務交代清楚。

九、受聘人員給假依據行政院暨所屬機關約聘僱人員給假規定辦理。

十、離職儲金：甲、乙雙方每月按月支報酬之百分之十二提存儲金(  四捨五入  )，其

中百分之五十由乙方於每月報酬中扣繳作為自提儲金(  四捨五入  )，另百分之

五十由甲方提撥作為公提儲金。

十一、本契約所約定之報酬如有違反行政院暨所屬各級機關聘用人員注意事項附表

二「聘用人員比照分類職位公務人員俸點支給報酬標準表」及行政院所定約

聘僱人員薪點折合率之規定，而致乙方有溢領報酬之情事，乙方應無條件返

還所溢領之數額。

十二、甲、乙雙方應遵守「公務人員任用法」第二十六條第一項迴避任用之規定。

乙方承諾非屬前項規定應迴避聘用之人員，如有違反，或有不實情事，致使

甲方誤信而有損害之虞者，甲方得以違反本契約情節重大撤銷聘用契約。

2

十三、本契約正本一式五份，雙方各執乙份，餘由甲方分別存轉。

十四、本契約未規定事項，悉依聘用人員聘用條例及其有關規定辦理。

甲　　方：(機關全銜)

法定代理人：(首長職稱  姓名)  印

乙　　方：

住    址：

身分證字號：

中　　　華　　　民　　　國　　　　　年　　　　　月　　　　　日

3